
APOŠTOLÁT

SV. CYRILA A METODĚJE

POD OCHRANOU BLAHOSL.

PANNY MARIE

Redaktor

FRANTIŠEK JEMELKA

1930

Nákladem Ústředí Apoštolátu sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci.



OBSAH XXI. ROČNÍKU

- a: Skála církve, str. 7—S.
Artěmijev D. prof. Od pravoslaví ke ka

tolictví, str. 4-—7 ; 44 —47 ; 68—74 ; 
100-104; 139 - 142.

Dombrovskij O. Ant. S. J. Albertýnský 
ústav OO. jesuitů vých. obřadu, str. 
2-4; 48—51 ; 98—100.

Eiselle Ludevit S. J. Na slovenských 
sv.misiach v Rumunsku, str. 154—157.

Hamrla Fr. Řeč o přenesení sv. Václava, 
str. 104-107.

J. F. Kříž v Kalynivce, str. 78—79. Osud 
ruských chrámů, str. 134—136.

Jemelka Fr. Heerlen, str. 9 —10. Referát 
o činnosti ÚACM., str. 157- 160.

Jurák Jeronym M. O. P. Činnost řádu 
dominikánského v Rusku ve XIII. stol., 
str. 135- 139; 191—195; 238 — 243; 
309—313.

Kalikin E. Třicet let od smrti Vlad. So- 
lovjeva, str. 236 — 237.

Kantor J. Sv. Otec se modlí za nešťastné 
Rusko, str. 97—98.

Kolbezen Leopold. Poslání Slovanů v o- 
becné církvi, str. 152 -154.

Kunovjánek P. CSSR. Misijní zájezd ke 
krajanům do Francie, str. 248-248.

— I: Obrázek z Francie, str, 47 48.
Lazecký A. V. D. U našich v Bulharsku, 

str. 74 — 77; 109 —113. Zpráva o letoš
ním misijním zájezdu do Bulharska, 
str. 208 209.

M. J. J. Dílo Boskovo, str. 20—21.
Macourek dr. VI. II. kongres slovanské 

katolické mládeže akademické v Lub
lani, str. 297—301.

Musil V. CSSR. Ruský pohřeb v Karpa
tech, str. 271—275.

Popovič Dim. prof. Několik slov z nábo
ženských dějin Podkarpatské Rusi,str. 
36—39. Krátké dějiny biskupství mu- 
kačevského, str. 86—88; 107 109. Ma
riánská družina pod ochranou sv. Cy
rila a Metoděje na Podkarpatské Rusi 
str. 131—432. Sjednocení církví na 
Podkarpatské Rusi prospělo národní 
osvětě rusínského lidu, str. 186—190; 
243—247.

Ritz O. T. J. Svatyně vých. obřadu na 
posvátném Velehradě, str. 33—36.

S. A. 50. výročí encykliky Grande munus, 
str. 225-226.

Smolová M. Katolická akce před 117 
lety na Rusi, str. 14 —16. Poznání, 
láska a pokání — je správná odpověď 
k Božímu volání, str. 51 - 54. Vítězství 
Kristovo, vítězstvím církve, str. 147

až 152. A já půjdu na dalekou cestu, 
budu budit bratry od dědiny k městu, 
str. 177 180. Ze života konvertitky
A. Golicinové, str. 230 -235.

Šorm Ant. Zámořské osady sv. Cyrila a 
Metoděje, str. 195—197.

Topolský Fr. J. Ruský seminář svaté 
Terezie Ježíškovy v Římě, str. 129 až 
130. Památný kalich, str. 127 229.

Vasil. O. CSSR. Jordán ve vých. církvi, 
str. II 13. Láska k vých. obřadu na 
Podkarpatské Rusi, str. 79—82.

Vilinsky dr. V. Ruské starověrectví, str. 
82 -85; 114-115; 143-147;206- 208.
Pravoslaví v latinských zemích, str. 
305—308.

Vissarionov A. Svatí ochráncové země 
ruské, str. 184 —186; 301 304.

Z. L. Msgre Fr. Jemelka padesátníkem, 
str. 287—288.

Zháněl dr. Rud. Náboženský život kra
janů ve Francii, str. 16—20. Veliko
noční doba u krajanů ve Francii, str. 
203—206.

Žák Fr. T. J. Z pravoslavné ruské apo- 
 logetiky, 198-203; str. 249-52. 

Zůrek dr. Kl. Češi v Rumunsku, síranu 
40 44; 66 68. Poměry náboženské
mezi Čechy na Volyni, str. 280 282.
  Mše sv. u Maronitů. str. 180 184; 

252-255; 282- 284 Cíl a úkoly kato-   
lické akce v dědictví cyrilometoděj
ském, str. 265- 271. Rusku chyběl vliv 
katolictví, str, 275- 280. Svěcení zá
kladního kamene misijního řeckokat. 
ústavu OO, redemptoristů v Michalov- 
cích, str. 185—286. Týden modliteb 
a studií křest. východu v Palermě, str. 
210—211, Z krajanských osad Rumun
ských (dopisy), str, 132-134. Padl
u cíle, str. 142-143. Dopis slovinské
matky z Ruska, str. 39—40, Proti ná
boženskému teroru sov. vlád na Rusi, 
str. 1. Modlitba k sv. Terezii Ježíško
vě za trpící Rus. 65- 66 Modlitba za 
Rusko, str. 247. Legenda o anděli Si
monovi, str. 304—305. Jak sv. Euse- 
bius zachraňoval jednotu církve, str, 
313 — 314. Církev nechce zemříti, str. 
315. Český kněz posvěcen na biskupa 
v Americe, str. 315- 318. Čechoslováci 
na Sibiři a v Mongolsku, str, 319—320, 

Redaktor, Rozhledy po náboženském ži
votě, str. 21-28; 55-61 ; 38- 94; 115 
až 124 ; 160-172 ; 211 —221 ; 256-262; 
288-293; 320-325,



SEZNAM OBRÁZKU

1. Ústav pro výchovu katol. kněží vých. 
obřadu v Albertýně v Polsku, str. 3.

2. Studijní ústav OO. basiliánů v Malé 
Berezné, str. 5,

3. Druhá kaple sv. Cyrila a Metoděje 
v Kelečíně, str. 12.

4. Bulharský katol. episkopát s apošt. 
visitátorem arcib. Roncallim, str. 17.

5. Ikonostas v Cyrilce na Velehradě, 
str. 34,

6. Carská vrata ikonostasu v Cyrilce, 
otevřena, str. 35.

7. Katol. biskup na visitační cestě u na
šich krajanů v Rumunsku, str. 41.

8. Žáci-VII. tř. v misijním domě v Nitře, 
str. 49.

9. Celkový pohled na starobylý klášter 
Simonovský zničený nedávno bolše
viky, str. 67.

10. Originelní stavba domů kolonistů 
v Bekeš-Čáby, str. 69.

11. Rudá armáda při práci: vyklizuje 
vzácné památky ze starobylého kláš
tera Simonovského v Moskvě, str 71.

12. Zvon ze Simonovského kláštera ur
čený k rozlití, str. 81.

13. Chrám přesvatého Srdce Ježíšova 
v Brčce, str. 83.

14. Dr. Žůrek po ukončení sv. misie v Be- 
resazce loučí se s krajany, str. 85.

15. Trosky kláštera Simonovského
v Moskvě, str. 87.

16. Náboženská slavnost východního 
obřadu v Albertýně, str. 99.

17. Ikonostas v cerkvi OO. jesuitů vých. 
obřadu v Albertýně, str. 101.

18. Rusínské dívky v kroji jdou s ikonou 
Matka Boží na odpust sv.Ilja,str. 180.

19. Svaté biřmování v české kolonii 
v Gebedže, str. 110.

20. Naši krajané v Gebedže, str. 111.
21. Mariánská družina řeckokatol. stu

dentů v Chustu, str, 131.
22. Bolševici při práci, str. 135.
23. Sv. Hyacint, str. 137.
24. Sv. zpověď řeckokatol. poutníků 

v Boroňavě, str. 141.

25. Chovanci semináře sv. Basila v Lille, 
str. 143.

26. Řeckokatolická bohoslužba v kostele 
sv. Kříže v Praze, str. 145.

27. Východní větev řádu jesuitského 
v Albertýně u Slonimu v Polsku, str. 
155.

28. Pontifikální mše sv. na náměstí pří- 
vozském při euchar. sjezdu v Mor. 
Ostravě, str. 179.

29. Řeckokatol. kostel v Praze na Pří
kopech. str. 181.

30. Ikonostas v řeckokatol. kostele Sv. 
Kříže v Praze, str. 187.

31. Katedrála sv.Vladimíra v Kyjevě, str. 
193.

32. Záhlaví legion. zápisu o čsl. střel. 
pluku Cyrila a Metoděje, str. 198.

33. Francouzský ministrant, str. 201.
34. Franc. ministrant napodobí abbého. 

str. 205.
35. Kalich, kterého použil sv. Otec při 

mši sv. za Rusko, 229.
36. Latinská a byzanská patena ke ka

lichu, str. 239.
37. Kostel a klášter na Slovanech, str. 

251.
38. Staveniště unionistického kláštera 

OO. redemptoristů v Michalovcích, 
str. 269.

39. Průvod na staveniště při svěcení zá
kladního kamene k monastýru v Mi
chalovcích, str. 273.

40. Užhorodský pan biskup Gebej světí 
základní kámen k monastýru v Mi
chalovcích, str. 277.

41. Cisterciácký klášter ve Stičně u Lu
blaně, str. 281.

42. Český kněz americký msgre Ludvík 
Kučera, nový biskup v Lincolnu, str. 
303.

43. Dr. Kl. Žůrek, volyňský Čech Jar. 
Židlický, svědkové p. Bršlica a pol
ský vojín, str. 310.

44. Apoštolátní horlitelka z New Yorku 
sl. Kat. Pištěkova, str. 316.


